

	PROPUESTA FORMATO FICHA TÉCNICA BROWNIE	N°: FTP-GCD-908 Versión: 2 Fecha elabor 21-02-2021 Fecha versió 26-05-2025																								
1.-DESCRIPCIÓN Y USO	Es una premezcla destinada a la elaboración de recetas con base de brownie, a la cual se le pueden incorporar frutos secos, chips de chocolate, etc. Se utiliza como materia principal en la elaboración de brownie Marca: Collico Origen: Nacional																									
2.-PRESENTACIÓN	Formato: 5 y 25kg Envasado base 15% de humedad Tipo de envase: Papel																									
3.-INGREDIENTES	Azúcar, harina de trigo, almidón de maíz, cacao natural (10-12% M.G.), almidón modificado de maíz (E 1422), huevo entero en polvo, suero dulce de leche en polvo, carbonato de sodio (E 500 / leudante), difosfatos (E 450 / leudante), esteres acéticos de mono y diglicéridos de ácidos grasos (E472a / emulsificante), esteres lácticos de mono y diglicéridos de ácidos grasos (E472b / emulsificante), leche descremada en polvo, sabor artificial, carbonato de calcio (E 170 / antiaglomerante) y sal.																									
4.-INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Porción: 1/2 tasa rasa (50g) Porciones por envase: Según formato. <table border="0"> <thead> <tr> <th></th><th align="center">100g</th><th align="center">1 porción</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energía (kcal)</td><td align="center">380</td><td align="center">95</td></tr> <tr> <td>Proteína (g)</td><td align="center">6,1</td><td align="center">1,5</td></tr> <tr> <td>Grasa total (g)</td><td align="center">1,5</td><td align="center">0,4</td></tr> <tr> <td>Hidrato de carbono disponibles (g)</td><td align="center">83</td><td align="center">21</td></tr> <tr> <td>Azúcares totales (g)</td><td align="center">42</td><td align="center">11</td></tr> <tr> <td>Fibra dietética (g)</td><td align="center">0,3</td><td align="center">0,1</td></tr> <tr> <td>Sodio (mg)</td><td align="center">208</td><td align="center">52,0</td></tr> </tbody> </table>			100g	1 porción	Energía (kcal)	380	95	Proteína (g)	6,1	1,5	Grasa total (g)	1,5	0,4	Hidrato de carbono disponibles (g)	83	21	Azúcares totales (g)	42	11	Fibra dietética (g)	0,3	0,1	Sodio (mg)	208	52,0
	100g	1 porción																								
Energía (kcal)	380	95																								
Proteína (g)	6,1	1,5																								
Grasa total (g)	1,5	0,4																								
Hidrato de carbono disponibles (g)	83	21																								
Azúcares totales (g)	42	11																								
Fibra dietética (g)	0,3	0,1																								
Sodio (mg)	208	52,0																								
5.-VIDA ÚTIL.	180 días																									
6.-ESTABILIDAD DEL PRODUCTO	Conservado en un lugar fresco, limpio y seco manteniendo el envase cerrado, evitar exposición solar.																									
7.-ALMACENAMIENTO	Almacenar cumpliendo las buenas prácticas de manufactura e higiene.																									
8.-TRANSPORTE	Camiones cerrados																									
9.-TRAZABILIDAD	Nuestros envases estan acompañados por fecha de elaboración y fecha de vencimiento, con el fin de proporcionar trazabilidad de origen.																									
10.-ALÉRGENOS.	Contiene Gluten, huevo y leche																									
	Elaborado, actualizado por	Aprobado por																								
	Natalia Ramos	Pablo Avendaño																								
	Jefe Gestión de Calidad	Gerente General																								